La sagra Congregazione havendo ricevuto favorevole informazione da 
Monsig. Vescovo di Monte Pulciano sopra la nostra richiesta, sotto li 6 di Set-
tembre si compiacque di rimettere al prudente arbitrio, e coscienza del mede-
simo Monsig. il poterci graziare emanando il seguente Decreto.

Sacra Congregatio Em.orum, et R.morum S.R.E. Cardinalium negotiiis, et 
Consultationibus Episcoporum, et Regularium praeposita, attenta relatio-
nes Episcopi Montis Politiani, eidem benigne commisit, ut veris existenti-
bus narratis, praefatum Hospitium in praedicta Civitate pro suo arbitrio et 
conscientia Horatoribus concedat, ita tamen ut formam simplicis Hospitii 
minime excedat. Romae 6 Septembris 1697. 

Loco Sigilli.
Gaspar Card. Carpineus P.

M. Archie.pus Athenarum Secretarius.

Trasmesso da Roma il suddetto Decreto in mano del P. Cosimo da Livor-
no Guardiano della Maddalena, si portò subito da Monsig. Vescovo, al quale 
l’esibì con ogni riverenza; ed egli presolo e consideratolo in tutte le sue parti si 
degnò d’ultimare il negozio con questa risoluzione.
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Coram Dominatione V.ra Ill.ma, et R.ma 
Die 22 Septembris 1697

Comparuit A.R.P. Cosimus Aliburno, Guardianus, et Magister Novitiatus 
Capucinorum Conventus S. Mariae Magdalenae huius Dioecesis, et debi-
ta cum reverentia exhibuit, et porrexit Dominationi V.rae Ill.mae, et Rev.
mae preces nomine R.P. Ministri Pro.lis, et Definitorii Prov.ae Hetruriae 
sui Ordinis porrectas Sacrae Congregationi Episcoporum, et Regularium 
una cum Decreto eiusdem Sacrae Congregationis, quo mediante tribuitur 
Dominationi V.rae Ill.mae, et R.mae facultas confirmandi, et quatenus 
opus sit, iterum dandi ac concedendi in perpetuum usum Domus unitae 
Ecclesiae S. Ioannis de Podiolo huius Civitatis, olim Monasterii, Ordinis 
Silvestrinorum, pro Hospitio Fratrum Capucinorum dicti sui Conventus, 
et Religionis, pro ut fuit concessum de consenso dominationis V.rae Ill.
mae, et R.mae, una cum consensu D. Francisci M.ae Tarugi Clericis Saecu-
laris huius Civitatis, nec non Rectoris Benefitii simplicis dictae Ecclesiae S. 
Ioannis usque de die X Iulii proximi praeteriti per instrumentum rogatum 
per D. Cancellarium Episcopalem, et in debita cum reverentia omnia, et 
singula contenta in dictis Precibus et Decreto per Dominationem V.ram Ill.
am, et R.mam admitti, et executioni de mandari in omnibus ecc.
Qui Ill.mus et R.mus D.nus Episcopus Montis Politiani, et in hac parte 
Delegatus Apostolicus sedens ecc. visis ecc. debita cum reverentia recepit, 
et admisit dictas preces, et Decretum in cuius executionem constito sibi 
de veritate narratorum, eo quia personaliter visitavit, et recognovit vetus 
Hospitium dictorum Fratrum Capucinorum Conventum in Aedibus So-
cietatis D. Mariae Misericordiae vestis nigrae esse angustissimum, multis 
servitutibus subiectum, et minimae adaeguatum decentiae, et commoditati 
dictorum patrum Capucinorum; ideo auctoritate sua ordinaria, seu potius 
supra sibi delegata, illud commutavit, et transtulit in Domum praedictam 
cohaerentem Ecclesiae S.ti (427) Ioannis de Podiolo, non autem Ecclesiam, 
quae in omnibus, et per omnia remanere debeat apud Rectorem praedi-
ctum, concedens usum perpetuum eiusdem Domus, et Viridiarii in omni-
bus, et per omnia, hac cum reservationibus, et obligationibus in praecitato 
instrumento contentis, dummodo formam simplicis Hospitii minimae 
excedat, et hoc non solum ecc. sed omni ecc. et ita decrevit, et declaravit 
aucthoritate pradicta coram, et praesentibus A.R. Caesare Valentini Sacer-
dote, et Clerico Camillo Genosi Politianis testibus ecc.
Datum latum ecc. in Palatio Gentilitio Episcopalis residentiae hac die 22 
Semptembris 1697 ita est Antonius Ep.us Politianus.
Quam copiam licet aliena manu scriptam, mihi tamen fidam, Ego infra-
scriptos Cancellarius Episcopalis substitutus, ex suo originali in Cancella-
ria Episcopale existenti cum eodem originali collationavi, et quia concorda-
are inveni, ideo publice me subscripsi ad laudem Dei ecc.
Ego Petrus Paulus Fortunati I.V.D. Cancellarius Ep.lis substitutus.
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E.mi, e Rev.mi Sig.ri 
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lissimi O.ri dell’EE.VV. supplichevoli rappresentano, che (425) havendo 
bisogno nella Città di Monte Pulciano d’un nuovo Ospizio, lasciato l’an-
tico, divenuto men atto, et essendogli offerta la Casa Canonica, con poco 
d’Orto, connessa con la Chiesa detta di S. Gio: al Poggiuolo, già piccolo 
Monastero de’ PP. Silvestrini, soppresso in vigore della Bolla d’Innoc.o X 
di F.M., e ridotto in semplice Benefizio hoggi posseduto da Sig. Francesco. 
M.a Tarugi Cherico secolare, il quale per motivo di carità e gratis conce-
de a’ med.i Relig.si Capp.ni il semplice uso di fatto di d.a Casa, et Orto 
in Ospizio, come appare per contratto rogato, con licenza, et autorità, et 
in presenza di Monsig. Antonio Cervini vescovo Diocesano, da Sig. Giu.
pe Bosti di Chianciano Cancell.e della Curia Ep.le, nel dì 10 Luglio 1697, 
riservando però il dominio della d.a Chiesa di S. Giov: in tutto libera con 
le altre sue attinenza, possessioni, iurisdizioni, et ogn’altro emolumento, et 
entrata, senza obbligazione alcuna vicendevole con detti Religiosi. Quindi 
si supplicano da sopradetti O.ri l’EE.VV., che si contentino a provare la so-
pradetta concessione, e con autorità Ap.lica renderla rata, stabile, perfetta, 
senza però alcuna acquisizione di Ius civile per la Religione. Che detta gra-
zia ecc. ecc. quas Deus ecc.

La sagra Congregazione havendo ricevuto favorevole informazione da 
Monsig. Vescovo di Monte Pulciano sopra la nostra richiesta, sotto li 6 di Set-
tembre si compiacque di rimettere al prudente arbitrio, e coscienza del mede-
simo Monsig. il poterci graziare emanando il seguente Decreto.

Sacra Congregatio Em.orum, et R.morum S.R.E. Cardinalium negotiiis, et 
Consultationibus Episcoporum, et Regularium praeposita, attenta relatio-
nes Episcopi Montis Politiani, eidem benigne commisit, ut veris existenti-
bus narratis, praefatum Hospitium in praedicta Civitate pro suo arbitrio et 
conscientia Horatoribus concedat, ita tamen ut formam simplicis Hospitii 
minime excedat. Romae 6 Septembris 1697. 
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Gaspar Card. Carpineus P.

M. Archie.pus Athenarum Secretarius.

Trasmesso da Roma il suddetto Decreto in mano del P. Cosimo da Livor-
no Guardiano della Maddalena, si portò subito da Monsig. Vescovo, al quale 
l’esibì con ogni riverenza; ed egli presolo e consideratolo in tutte le sue parti si 
degnò d’ultimare il negozio con questa risoluzione.
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Coram Dominatione V.ra Ill.ma, et R.ma 
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Comparuit A.R.P. Cosimus Aliburno, Guardianus, et Magister Novitiatus 
Capucinorum Conventus S. Mariae Magdalenae huius Dioecesis, et debi-
ta cum reverentia exhibuit, et porrexit Dominationi V.rae Ill.mae, et Rev.
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Dominationi V.rae Ill.mae, et R.mae facultas confirmandi, et quatenus 
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et Religionis, pro ut fuit concessum de consenso dominationis V.rae Ill.
mae, et R.mae, una cum consensu D. Francisci M.ae Tarugi Clericis Saecu-
laris huius Civitatis, nec non Rectoris Benefitii simplicis dictae Ecclesiae S. 
Ioannis usque de die X Iulii proximi praeteriti per instrumentum rogatum 
per D. Cancellarium Episcopalem, et in debita cum reverentia omnia, et 
singula contenta in dictis Precibus et Decreto per Dominationem V.ram Ill.
am, et R.mam admitti, et executioni de mandari in omnibus ecc.
Qui Ill.mus et R.mus D.nus Episcopus Montis Politiani, et in hac parte 
Delegatus Apostolicus sedens ecc. visis ecc. debita cum reverentia recepit, 
et admisit dictas preces, et Decretum in cuius executionem constito sibi 
de veritate narratorum, eo quia personaliter visitavit, et recognovit vetus 
Hospitium dictorum Fratrum Capucinorum Conventum in Aedibus So-
cietatis D. Mariae Misericordiae vestis nigrae esse angustissimum, multis 
servitutibus subiectum, et minimae adaeguatum decentiae, et commoditati 
dictorum patrum Capucinorum; ideo auctoritate sua ordinaria, seu potius 
supra sibi delegata, illud commutavit, et transtulit in Domum praedictam 
cohaerentem Ecclesiae S.ti (427) Ioannis de Podiolo, non autem Ecclesiam, 
quae in omnibus, et per omnia remanere debeat apud Rectorem praedi-
ctum, concedens usum perpetuum eiusdem Domus, et Viridiarii in omni-
bus, et per omnia, hac cum reservationibus, et obligationibus in praecitato 
instrumento contentis, dummodo formam simplicis Hospitii minimae 
excedat, et hoc non solum ecc. sed omni ecc. et ita decrevit, et declaravit 
aucthoritate pradicta coram, et praesentibus A.R. Caesare Valentini Sacer-
dote, et Clerico Camillo Genosi Politianis testibus ecc.
Datum latum ecc. in Palatio Gentilitio Episcopalis residentiae hac die 22 
Semptembris 1697 ita est Antonius Ep.us Politianus.
Quam copiam licet aliena manu scriptam, mihi tamen fidam, Ego infra-
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Ego Petrus Paulus Fortunati I.V.D. Cancellarius Ep.lis substitutus.
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Questo nuovo Ospizio riesce per noi assai più comodo del primo, et oltre 
di ciò vi diede in bella positura sul margine del monte, dov’è piantata la Cit-
tà, avanti al quale dalla parte delle Chiane se gli apre spazioso, e vago teatro 
di fertile campagna interpolata da varie Popolazioni murate, che allettano, e 
dilettano l’occhio, e l’invitano a godere di si bella prospettiva. Come già dissi, 
il luogo consiste in sei stanze, una della quali serve per Cucina, un’altra per 
Refettorio, et il rimanente è accomodato per uso d’Infermerie, o stanze di 
riposo, dove trovansi ripartiti sei letti per i bisogni occorrenti. Per comodità 
della messa i è stato eretto il predetto Oratorio, o Cappella interiore di S. An-
tonio, ed a tal effetto vi si tien sempre il Calice, i Paramenti Sacerdotali, e tutto 
ciò che ci è necessario per il Santo Sacrificio, senza che s’habbia a dipendere 
da alcuno di fuori. Congiunto all’Ospizio evvi un piccol pezzetto di terreno 
lasciato per uso d’Orto, con alquante viti all’intorno, nel quale si piantano 
erbaggi per servizio del cercatore, e de gli altri nostri Religiosi quando vi (428) 
capitano per le giò dette, o per altre simili occorrenze: ne vi manca il comodo 
d’una Cisterna d’acqua fresca di sufficiente bontà allogata nel medesimo Or-
ticello.